VI. Denique Anglicana hæresis ex alio fundamento longe diversa unitatem capitis supremi in Ecclesia negavit existimans unumquemque principem temporalem supremum in suo regno, supremam etiam auctoritatem spiritualem habere, quia existimant potestatem politicam non a populis regi collatam, sed a Deo immediate, et cum ea recepisse etiam principes tempore legis naturæ, et scriptæ potestatem circa spiritualia, eamque mansisse tempore gratiæ, in quo jubentur omnes Christiani subijci principibus sæcularibus ad Rom. XIII: *Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit, etc.* et iterum I Petri II: *Subditi igitur estote omni humanæ creaturæ propter Deum, sive regi, quasi præcellenti, etc.* Unde Tertullianus in libro ad scapulam de Christianis: « Colimus, inquit, et nos imperatorem quomodo nobis

licet ut hominem a Deo secundum, et quidquid est a Deo consecutum, solo Deo minorem, sic enim omnibus major est dum solo vero Deo minor est. » Igitur regia potestas, etiam in lege gratiæ a Deo ipso immediate dimanat, et soli Deo immediate subest, non papæ.

VII. Tertio ordine sunt in primis Fraticelli, qui docuerunt cessasse in Romana Ecclesia auctoritatem Petri, et ad ipsos esse translata, de quo videatur Turrecremata libro IV de Ecclesia, part. II, cap. XXXVII. Similiter etiam Wiclephistæ, et Husitæ, ut constat ex Concilio Constantiensi sessione VIII et XV, contra auctoritatem Romani pontificis insurrexerunt. Ac denique nostro tempore Lutherus, Calvinus, et omnes quotquot sunt hæretici in hoc potissimum omnes suas vires intendunt ut supremam pontificis potestatem negent, et impugnent. Et in summa censent omnes Christianos in sacerdotio pares esse, et distinctionem cleri a populo tollunt: addunt vero Romanum episcopum aliquando fuisse sicut unum de cæteris episcopis, et si non superiorem illis, qui tamquam pastor quidam et concionator illius Ecclesiæ se habuerit, imitantes in hoc verba Tertulliani libro citato de pudicitia: « Et tu, inquit, quantis potes misericordiæ illecebris bonus pastor, Benedictus papa concionarit, et in parabola ovis capras tuas quæris, etc. » Addunt vero hæretici nunc papam nihil aliud esse quam antichristum existimantes antichristi nomine non aliquam singularem personam, sed regnum aliquod maxime tyrannicum, et violentum designari, quod ipsi putant in pontificali regimine compleri. Igitur ea quæ difficultatem aliquam in hac materia inducere possunt, conformiter ad istarum hæresum ordinem tractanda sunt, et ad duo capita re-

ducenda, et primo ostendemus istam auctoritatem supremam esse tantum in uno: secundo, determinate in Romano pontifice Petri successore: sit ergo.